020910-08.244.0106.2031-3.3.90.30-Material de Consumo (CIDADÃO 

SEMPRE- FR:02   C.A:500.017); 020910-08.244.0106.2031-3.3.90.30-Material de Consumo 

(Casa Lar Estadual- FR:02 C.A:500.013). 

4.2.   O valor total estimado para aquisição do objeto da presente licitação é de R$ 3.234.679,72 

(três milhões duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e setenta e nove reais e setenta e dois 

centavos). 

5 - CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO: 

5.1. Poderão participar deste Pregão os interessados do ramo de atividade pertinente ao 

objeto da contratação que atenderem a todas as exigências constantes deste Edital e seus

[...]

GORDURA TRANS; 

V – 400 MG (QUATROCENTOS MILIGRAMAS) DE SÓDIO PER CAPITA, EM 

PERÍODO PARCIAL, QUANDO OFERTADA UMA REFEIÇÃO; 

VI – 600 MG (SEISCENTOS MILIGRAMAS) DE SÓDIO PER CAPITA, EM 

PERÍODO PARCIAL, QUANDO OFERTADAS DUAS 

REFEIÇÕES; E VII – 1.400 MG (MIL E QUATROCENTOS MILIGRAMAS) DE 

SÓDIO PER CAPITA, EM PERÍODO INTEGRAL, QUANDO OFERTADAS 

TRÊS OU MAIS REFEIÇÕES. 

CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS:  

ASPECTO: CARACTERÍSTICO.   

COR: CARACTERÍSTICO 

CHEIRO/ODOR: CARACTERÍSTICO  

SABOR: CARACTERÍSTICO 

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: